ESTADO DO CEARÁ

CÂMARA MUNICIPAL DE MARACANAÚ

EXMO. SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA DE VEREADORES
DE MARACANAÚ

REQUERIMENTO LEGISLATIVO N2  2 2  / 2019
EM REGIME DE URGÊNCIA.

A vereadora MARIA IVANI AGUIAR DE SOUSA, no uso de suas atribuições

legais de conformidade com o regimento interno deste poder, vem requerer

que seja encaminhado ofício ao chefe do poder executivo, REITERANDO O

REQUERIMENTO LEGISLATIVO DE NÚMERO 708/2018, QUE SOLICITA A

AQUISIÇÃO DE UM APARELHO DE ENDOSCOPIA PARA O HOSPITAL

MUNICIPAL DR. JOÃO ELÍSIO DE HOLANDA.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE MARACANAÚ-CE, em 27

de agosto de 2019.

Justificativa: É de grande necessidade a aquisição do aparelho de endoscopia, pois há uma enorme
parcela da população na fila de espera para a realização do exame e o aparelho se encontra
quebrado, prejudicando o atendimento e comprometendo a saúde da população.

MARIA IVANI AGUIAR DE SOUSA
VEREADORA — PSL

Rua Luiz Gonzaga Honório de Abreu, sjng - Parque Antônio Justa - CEP 61905-990
Maracanaú - Ceará - Telefone: (85) 3381.1243